 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LUIZ ALVES/SC

Requerimento 63/2021

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Poder Executivo para que encaminhe informações à Câmara de

Vereadores se a rede de iluminação pública instalada desde a ponte de Vila Nova até a entrada

de Rio do Peixe, próximo ao estabelecimento do Ferro Velho Pulga, vai se estender até à

divisa do município com Navegantes. Caso não haja projeto neste sentido, este Vereador

sugere a viabilização de tal projeto de implantar a rede de iluminação pública deste a ponte de

Vila Nova até à ponte de Rio do Peixe.

 Justificativa: Muitos munícipes reivindicam a iluminação pública que garante maior

segurança, em especial aos trabalhadores que se utilizam de bicicleta para locomoção, como

também para os pedestres em geral que transitam pela rodovia neste trecho.

 Luiz Alves/SC, em 15 de julho de 2021

FELIPE BRÁS LUCIANI

Vereador